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JEESUS  YLIPAPPIEN JA  NEUVOSTON  EDESSÄ

1. Kertomuksen taustatietoja
Kertomuksen tapahtumapaikka

Ylimmäisen papin palatsissa, Jerusalemissa

a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Tätä ennen oli tapahtunut: Judas Iskariot oli kavaltanut Jeesuksen. (UT1_ 44). 
Jeesus otettiin kiinni ja vietiin ylimmäisen papin palatsiin. Me seuraamme nyt, 
mitä Jeesukselle tapahtui. 

Tämän jälkeen/aikana Pietari yritti seurata tapahtumien kulkua etäämpää, 
mutta peloissaan kielsi, ettei tunne Jeesusta (UT1_45).

b) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Hannas oli ollut ylimmäisenä pappina yhdeksän vuotta vuosina 6 – 15 jKr. 
Juudean maaherra oli erottanut hänet ja nyt virallisesti ylimmäisenä pappina 
toimi Kaifas, Hannaan tyttären mies. Erottamisen jälkeenkin Hannas oli 
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erittäin arvostettu juutalaisten keskuudessa, sillä häntä pidettiin yhä 
ylipappina. Vangitsemisen jälkeen Jeesus vietiin ensin Hannaan luokse 
kuulusteltavaksi ja sen jälkeen virallisen ylipapin, Kaifaan, luo. (DigiIRT)

Kaifas oli siis ylimmäinen pappi ja Hannas hänen appensa.

c) Vieraat termit: Suuri neuvosto 
Suuri neuvosto oli Jeesuksen aikana Rooman vallan alla eläneiden 
juutalaisten ylin oma poliittinen, oikeudellinen ja uskonnollinen elin. 
Sen jäseniä olivat: 
1) ylipapit, ts. papiston johtavat miehet, 
2) kirjanoppineet ja 
3) vanhimmat. 

Puheenjohtajana oli kulloinkin virassa ollut ylimmäinen pappi. Mooseksen 
aikaisten vanhinten lukumäärän mukaisesti neuvostoon kuului n. 70 
jäsentä. Näistä piti vähintään 23:n olla läsnä neuvoston kokouksessa, jotta 
se olisi ollut päätösvaltainen. Neuvosto kokoontui tavallisesti 
temppelisalissa. Juuri tämä oikeusaste tuomitsi Jeesuksen kuolemaan, 
mutta Joh. 18:31:n mukaan sillä ei ollut oikeutta panna 
kuolemanrangaistusta täytäntöön, ja siksi Pilatus täytyi saada 
rangaistuksen toimeenpanijaksi. (Tästä säännöstä oli luultavasti 
poikkeuksena Stefanuksen tapaus; hänet kivitettiin neuvoston eteen 
jouduttuaan (Apt. 7:57). Ensimmäisiä kristittyjä kutsuttiin usein neuvoston 
eteen, jossa heitä - toisinaan ruoskimalla - ankarasti kiellettiin julistamista 
Kristusta. Myös Paavalia syytettiin neuvoston edessä. (DigiIRT)

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
1. kuulustelu ylipappi Hannaan edessä
Joh. 18:13-14

Jeesus vietiin ensin Hannaan luo, sillä hän oli Kaifaan appi, ja Kaifas oli sinä 
vuonna ylimmäisenä pappina. Kaifas oli se, joka neuvottelussa oli juutalaisille 
sanonut: "On hyödyllistä, että yksi ihminen kuolee kansan edestä."

Joh. 18:19-23
Niin ylimmäinen pappi kysyi Jeesukselta hänen opetuslapsistaan ja opistaan.  
Jeesus vastasi hänelle: "Minä olen julkisesti puhunut maailmalle; minä olen 
aina opettanut synagogissa ja pyhäkössä, joihin kaikki juutalaiset 
kokoontuvat, enkä ole salassa puhunut mitään. Miksi minulta kysyt? Kysy 
niiltä, jotka ovat kuulleet, mitä minä olen heille puhunut; katso, he tietävät, 
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mitä minä olen sanonut." Mutta kun Jeesus oli tämän sanonut, antoi eräs 
palvelija, joka seisoi vieressä, hänelle korvapuustin sanoen: "Niinkö sinä 
vastaat ylimmäiselle papille?" Jeesus vastasi hänelle: "Jos minä pahasti 
puhuin, niin näytä toteen, että se on pahaa; mutta jos minä puhuin oikein, 
miksi minua lyöt?" 

Huom. Jeesusta kohdeltiin kuten rikollista – ei kuten syytettyä, mutta ylipappi ei 
puuttunut vartijan lyöntiin. Juutalaisviranomaisten kuulustelujen ja 
oikeudenkäyntien tarkoitus ei ollut tutkia, oliko Jeesus syyllistynyt rikokseen, 
vaan todeta hänet syylliseksi rikokseen, josta sekä juutalaisen että roomalaisen 
lain mukaan langetettaisiin kuolemantuomio.

2. kuulustelu ylipappi Kaifaan ja suuren neuvoston edessä

Joh. 18:24 Niin Hannas lähetti Jeesuksen sidottuna ylimmäisen papin Kaifaan luo.

Matt. 26:57, Matt. 26:59-68
mutta Jeesuksen kiinniottajat veivät hänet ylimmäisen papin, Kaifaan, eteen, 
jonne kirjanoppineet ja vanhimmat olivat kokoontuneet.

Väärät todistajat
Ylipapit ja koko neuvosto etsivät väärää todistusta Jeesusta vastaan 
tappaaksensa hänet, mutta eivät löytäneet, vaikka monta väärää todistajaa oli 
tullut esille. Mutta vihdoin tuli kaksi, ja he sanoivat: "Tämä on sanonut: 'Minä 
voin hajottaa maahan Jumalan temppelin ja kolmessa päivässä sen rakentaa.'"  
Silloin ylimmäinen pappi nousi ja sanoi Jeesukselle: "Etkö vastaa mitään 
siihen, mitä nämä todistavat sinua vastaan?" Mutta Jeesus oli vaiti. 

Jeesuksen syntyperä
Niin ylimmäinen pappi sanoi hänelle: "Minä vannotan sinua elävän Jumalan 
kautta, että sanot meille, oletko sinä Kristus, Jumalan Poika." Jeesus sanoi 
hänelle: "Sinäpä sen sanoit. Mutta minä sanon teille: tästedes te saatte nähdä 
Ihmisen Pojan istuvan Voiman oikealla puolella ja tulevan taivaan pilvien 
päällä." Silloin ylimmäinen pappi repäisi vaatteensa ja sanoi: "Hän on 
pilkannut Jumalaa. Mitä me enää todistajia tarvitsemme? Katso, nyt kuulitte 
hänen pilkkaamisensa. Miten teistä on?" He vastasivat sanoen: "Hän on 
vikapää kuolemaan." 
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Pahoinpitely ja tuomio
Silloin he sylkivät häntä silmille ja löivät häntä nyrkillä kasvoihin; ja toiset 
sivalsivat häntä poskelle ja sanoivat: "Profetoi meille, Kristus, kuka se on, joka 
sinua löi."

Mark. 14:53, 55–65 ja 15:1
He veivät Jeesuksen ylimmäisen papin eteen, jonne kaikki ylipapit ja 
vanhimmat ja kirjanoppineet kokoontuivat. Ylipapit ja koko neuvosto etsivät 
todistusta Jeesusta vastaan tappaaksensa hänet, mutta eivät löytäneet. Useat 
kyllä todistivat väärin häntä vastaan, mutta todistukset eivät olleet 
yhtäpitäviä. Niin muutamat nousivat ja todistivat väärin häntä vastaan, 
sanoen: "Me olemme kuulleet hänen sanovan: 'Minä hajotan maahan tämän 
käsillä tehdyn temppelin ja rakennan kolmessa päivässä toisen, joka ei ole 
käsillä tehty.'" Mutta eivät näinkään heidän todistuksensa olleet yhtäpitäviä. 
Silloin ylimmäinen pappi nousi ja astui esille ja kysyi Jeesukselta sanoen: 
"Etkö vastaa mitään? Mitä nämä todistavat sinua vastaan?" Mutta Jeesus oli 
vaiti eikä vastannut mitään. 

Taas ylimmäinen pappi kysyi häneltä ja sanoi hänelle: "Oletko sinä Kristus, 
sen Ylistetyn Poika?" Jeesus sanoi: "Olen; ja te saatte nähdä Ihmisen Pojan 
istuvan Voiman oikealla puolella ja tulevan taivaan pilvissä." Niin 
ylimmäinen pappi repäisi vaatteensa ja sanoi: "Mitä me enää todistajia 
tarvitsemme? Te kuulitte hänen pilkkaamisensa. Mitä arvelette?" Niin he 
kaikki tuomitsivat hänet vikapääksi kuolemaan. Muutamat rupesivat 
sylkemään häntä ja peittivät hänen kasvonsa ja löivät häntä nyrkillä ja 
sanoivat hänelle: "Profetoi!" Oikeudenpalvelijatkin löivät häntä poskelle.

Juutalaisten suuri neuvosto antoi tuomion
Heti aamulla ylipapit ynnä vanhimmat ja kirjanoppineet ja koko neuvosto 
tekivät päätöksen, sitoivat Jeesuksen, veivät hänet pois ja antoivat Pilatuksen 
käsiin.

Luuk. 22:54, 63-71
Niin he ottivat hänet kiinni ja kuljettivat pois ja veivät hänet ylimmäisen 
papin taloon. Pietari seurasi taempana. Miehet, jotka pitivät Jeesusta kiinni, 
pilkkasivat häntä ja pieksivät häntä. He peittivät hänen kasvonsa ja kysyivät 
häneltä sanoen: "Profetoi, kuka se on, joka sinua löi!" Paljon muita 
herjaussanoja he puhuivat häntä vastaan.
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Päivän valjetessa kansan vanhimmat ja ylimmäiset papit ja kirjanoppineet 
kokoontuivat ja veivät hänet neuvostonsa eteen ja sanoivat: "Jos sinä olet 
Kristus, niin sano se meille." Hän vastasi heille: "Jos minä teille sanon, niin te 
ette usko; ja jos kysyn, ette vastaa. Mutta tästedes Ihmisen Poika on istuva 
Jumalan voiman oikealla puolella." Silloin he kaikki sanoivat: "Sinä siis olet 
Jumalan Poika?" Hän vastasi heille: "Tepä sen sanotte, että minä olen." Niin he 
sanoivat: "Mitä me enää todistusta tarvitsemme? Sillä me itse olemme kuulleet 
sen hänen omasta suustansa."

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesusta oli kuulusteltu (tai etsitty syytä) nyt koko yö juutalaisten 
”oikeuslaitoksessa”: Ensin ylipappi Hannaan edessä, sitten ylipappi Kaifaan 
edessä ja lopulta pitkäperjantain aamun valjetessa suuren neuvoston edessä. 
Mitään muuta ”syytä” ei löydetty vääristä todistajista huolimatta kuin, että 
Jeesus on Jumalan Poika, joka Hän oli. Mutta juutalaiset eivät saaneet tappaa 
ketään, niinpä seuraavaksi oli vuorossa roomalainen oikeus.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Tästedes te saatte nähdä Ihmisen Pojan istuvan Voiman oikealla puolella ja 
tulevan taivaan pilvien päällä.

6. Lauluehdotus
Kun on näin sua ne lyöneet, 
sun pettäneet ja myöneet käsihin kiusaajain.
Me syntisiä yhä. 
Sä vanhurskas ja pyhä saat vaivan kantaa katkeran.
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7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
KR-38 käyttää sekä termiä ylipappi että ylimmäinen pappi. Suomen kielen 
perussanakirjan mukaan ylipappi on "korkea-arvoinen tai ylin (vars. ei 
kristillisen kirkon) pappi". Tällä määritelmällä ei ole haluttu sulkea pois 
Israelia. Saksassa ja englannissa käytetään tässä sanaa "korka" (Hohenpriester, 
High Priest), jolloin ei synny pakanallista vaikutusta. Lie parasta käyttää 
kussakin kohdassa sitä termiä, mikä KR-38:sssa kulloinkin on. (MS)
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